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ABtl I s H E K Kll !r 
AB3- A! s9 cIArE s

cHARrrffiNrnNr
Independent Auditor's RePort

On The Financial statement of VtfAf SYNTHESIS TIMITEI)

To
THE MEMBERS OF

VITAL SYNTHESIS LIMITED

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of \zt'l'Al SYNTHESIS

TIMITED(,,theCompany,,),whichcomprisetheBalanceSlreetaslrtMarchSL,20?3,
the Statement of proiit urd lorr, Cash Flow Statement and srtmrtrary of significant

accounting policies and other explanatory information'

Opinion

In our opinion and to the best of our lnfo1m1ti9" u"l accordifrg io the explanations

glven to us, the financial statements give the informati3n requirecl by the companies

Act,2013 (,,The Act,) in the *uooui so required and give a_trrrt: andJair view in

conformity with the iccounting Standards'specified ottd"t Section 133 of the Act'

read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 20L4 antl other accounting

principles generally accepted in India:

a) In the case of the Balance Sheet, of the state of affairs o[ rhe company as at

March 31',2023;
b)InthecaseoftheProfitandLossAccount,ofthepr.rlfitfortheperiod
ended on that date'
c) In the case of the Cash Flow statement, of the cash flow for the period

ended on that date'

Basis for OPinion

we have conducted our audit of the financial statements itr act'ordance with the

standards on Auditing specified under section 143(10) o{ Ll'o Act (SAs)' Our

responsibilities unde, 
-Uror" 

Standards are furthe' U""littilil in the Auditor's

Responsibiuty for the Audit of the Financial statements sectiotr ol ttur report' We are

independent of the Company in accordance with the Code o[ l:llrics issued by the

Institute of Chartered Acctuntants of India (ICAI) togetlrt'r' with the ethical

;"q;;;""ts that are relevant to our audit of the financial stiiternents under the

provisions of the Act and the Rules made thereunder, and u'tr have fulfilled our

other ethical responsibilities in accordance with these tequileti:i''rts and 
":^ljjl:(rlrt'r ELruLqr rLovvr 

rdit evidence obtained lrv irs is sufficient and
Code of Ethics. We believe that the ar

J^ o 1'aciq fnr nrrr ,rrdir?iiffitron the finalrciirl statements'
appropiate to provide a basis for our ";".*$ryp.-1e 

ilnan(rii
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Key audit matters

Keyauditmattlrs(KAM,).*"d.::."mattersthat,inourprofessionaljudgment,
were of most srgnificance in o* ""d;;'*il" 

ii"*"iur staiements of the current

period.rhese*"J;;"'"-11a'"':JT;i:""t"tt*1il$J.f,ffJ*litn:
financial statements as a whole' and in forming our oPux

;t*a; a separate opinion on these matters'

litors'rePort thereon
Information other than the financial statements and aut

oard of directors is responsible.for.q" pt:31uT:i.:ji" other

information. The 
lJit' informatio" t""if it":. ry informaiion included in the

Board,sReportincludingAnngxuletoBou,d,sReport,BusinessResponsibility
Report but does;;;;:il;*h" il;iur--rtr.u*""o and our auditoy'q report

thereon.

*, on*on on the financial statements does not cover the other information and we

do not exPress *y fo'* of assurance or conclusion thereon'

Inconnectionwithourauditofthefinancialstatements,ourresponsibilityistoread
the other iotoro,ution and, in doing r"";;*rd;ring.wJnether thelother information is

materially inconsistent with the ,t*iufo"e finanlial statements or our knowledge

obtained during the course "f ";;;;i 
o, ou."r*ise appears to be materrally

misstated.

If, based on the work we hlve p.erformed-' 
^*-"-j:**de 

that there is a material

misstatement of this other information; we are required to report that fact. We have

;;thi"g to rePort in this regard

Management's Responsibility for the Financial Statements

, The Company's Board of Directors is responsible f91 the matters stated in section

L34(5) of the Act with respect ," ai',Jpt"ri*ton of these financiat statements that

glve a true and"i;-;i; of tn" fi"u'""iufposition and financial performance of the

company i" **ra"*u *rg th" ";;;;idprinciples 
generally-accepted in India'

includins the A;;;"fi"g stanaaris;;i;e l+; *tion 1b3 of the Act' read

with Rule 7 
"f 

th; 

'"*Piies 

(Accounti) Rules' 2014'

alsoinclud",.T1il.:T'-'.:,t:*:;1T::::Hfl f; "t'.Ti'"i;3J:,1:'#Ti.il[ffi ;";i#:''il:;-.,,i"r:":fl :'*'-,1,'^':,EJlffi ff#:xl
ffi 

,*TJ'#,ff 
'JT::T:#u"sl*i"*[:i**,**:';Se::f *::,il*

,ppf r.ation 9f- 
aPPtof i"t",i:t":TT g,

judgf,rents and eStirnates th1:

ion and maintenance of
;lJ;;able^ anil Prudent; and

zl



adequateinternalfinancialcontrols,thatwereoperatingeffectivelyfgrensllinethe
ac..uacy *a .o*ii"t"*ss of the ;;;;; i"to'd'' "levant 

io the preparation

and presentuuor, oi-Un" financial statements ihat grvg a true and fair view and are

free from material *rr;il"nt, whether due to fraud or errof'

Inpreparingthefinancialstatements,managementisresponsibleforassessingthe
company's ability to continue as.a ;;;;t;; discl-osins' as applicable' matters

related to going "or,."ir, 
and using the- going .o,tt:-tl baJs of iclounting unless

managemerrt uitf,"l lli"rra, ao liquil3te th" Coo'p*y or to cease operation+ or has

no realistic utt.rr.uti;.;; t" do sot Til;;;Joi ptectors are also responsible for

;;";;;; tL" co*p*ys financial reporting process'

Auditor's ResPonsibilitY

rnable assurance about whether trrg paryial

statements u, u *iot. are free from material misstatelnent whether due to fraud or

error, and to issue an auditor's ;il!;* ;tr"y our opinion' Reasonable

assurance is a high level of assurance,Lut is not a guaru*." that an audlt conducted

in accord.ancu *iur-ses w,r ur*uyr'i"i".i u *u,Iriar misstatement when it exists'

Misstatemer,t" .Jn urir" from f;*;-; error and ui" to*idered material if'

individually or in the aggrega:e,U."l'ltJa'"u*1uuty be expected to influence the

economic decisions of users taken or"r"" basis of these financial statements'

Aspartofanauditinaccordancl.withSAs,weexerciseprofessionaljudgmentand
maintain p,ort"I*Jiffi'ititm throughout the audit' we also:

r€ financial
oldentifyandassesstherisksofmaterialmisstatementofth
statements,whetherduetofraudo,.,,o,,-designandperformaudit
procedures responsivi a.*j"r" tirt, and obtain"u"ait evidence that is

sufficient and approp.r"r" ,J ir""i*I,"tT-r: our opinion, The risk of not

detecting u o,ut.riut 
-misstaterient resulting from fraud is higher than for one

fesulting il; erfof, * f,;;d ;;y invo}rie .ou,'io* foigery, intentional

o*i*iot', Jfi;;;t""t'";l'' utl o"tt'ide of intemal control'

oobtainanunderstandingo|inter.na}financialcontrolrelevanttotheaudit
in order to design audit prol"drr"s that are appropriate in the circumstances'

und,er section 143(3)(i) .f lil;r;*" ur" ut"o tesionsible fo-r expressing our

opinion on whethe' tn" c"*i*y l:t 3]1i:* internal finalcial controls

system in plac: ura un".op"ru'tir,g effective""tt "r 
such controls' but not for

the purpose of express;';;;i"i;" or, ,t " "if""ti"tt'"ss 
of the entity's

intemal control'

appropriateness of ry-c.gy$ing- 
policies used and the

accounting .r,*u1raffi"? i'i'"lo"""s made by theo Evaluate the

reasonableness of

management'

sl



'.Concludeontheappropriatenessolman?'gesrent'suseofthegoing
concem basis of accounting J;;;i :i tlrl :"dit 

evidence obtained'

whether a material uncertainty u*ir,, related t9.g1ents or conditions that may

cast signific*t ioout on the a;;;t's abllity to continue as a going

concern. If we conclude that a material uncertainty exists' we are required to

draw u.t",uo'i i" our audit"J''"fo't i: 9: 
related discloslres- in the

financial *"a"r,* or, il such disclosufes are inadequate' to modify our

opinion. orr.;;ilriorls ur" uur"a on the audit evidence obtained up to the

date of orrr ur-Jiioi;, ,"port. However, future events or conditions may cause

tfr. Co*puny io cease ti continue as a going concern'

oEvaluatetheoverallpresentation,structureandcontentolP".financial
statements,includingtr.."ai,.ro'"'"s,anawhetherthefinancialstatements
represent the underl-ling transactions and events in a manner that achieves

fair Presentation'

Report on other Legal and Regulatory Requirements

l.Asrequireauytrr;lompanirs(Auditor,sReport)order,20^0.(theorder),
issued by the Central Government of India in terms of Section 143(11) of the

Act,wegiveintheAnnexureA,astatementonthemattersspecifiedin
;;;;Pf,; i*a + tr the Order' to the extent annticautl

2. As required by section 143 (3) of the Act' we report that

a)Wehaveobtainedalltheinformationandexplanationswhirchtothebest
of our #;fa*; ""at"fr"f 

*"r" ,,L."sury for the r"Tot: ot o:t "":1t:,

b)InouropinionPloPerbooksofaccountasrequired.bylawhavebeenkept
bytheco*p*ysofarasaPPearsfromourexaminationofthosebooks.

c)TheBalanceSheet,StatementofProfitandLossandCashFlowStatement
, dealt with by this Repora ;;"s*ment with the books of account'

atements comPlY with the
d) In our opinio'l -ft1 

aforesaid financial st

AccountingStandard,,p".iriuaunderSection133oftheAct,readwith
n rr" z oi if," Companies ('{ccounts) Rules' 2014;

e)onthebasisofthewrittentepresentationsreceivedfromthedirectorsas
on 3r.,t March, 2023 taken orr r".ori-iy tne !9La of Directors, ngne of the

directors i, airqrr-uffiJ;t on 31s rvrar.cfr, 2023 frombeing appointed as a

il;;i"t in termi of Section 1'64(2) of the Act'

0Withrespecttothe.adequacy:**"internalfinancialcontrolswith
referencetofinancialstalementsoftheCompanyandtheoperating
effectivener, .i;;h controls' refer to our separa* YTil1:i:[-H;
;T:'8Ii1#i ffi;s Ern unmodiriJ oii"-" on.the adequary and

^^^^ ^e+La intpnraf.firrzncial controls with reference to
operating effectiveness of the in

standalone financial statements'

+l



s) With respect to the other matters 
'".be Ttl*i::"*",*luntr's 

Report in

accordancewiththerequirementsofsection11g7(76)oftheAct,as

Inouropinionandtothebestofmyinformatioi""'daccordingtothe
explanationsgiventous,theremunerationpaidbytheCompanytoits
directorsduringtheyearisinaccordance*itt,u."provisionsofsectio
L97 of the Act.

with respect to the other matters to be included in the Auditor's'Report in

accordance with Rule 11 of the Companies (,.A'udit and Auditors).Ru1es'

201'4,lnouropinionandtothebestofourinformationandaccordingto
the exPlanations given to us'

(i) The Cornpany does-not have any pend'ing litigations for which

prorisior,'have not been made wtrictr *oold impact its financial

Position'
(ii) The Company has ry'1: provis-ion as required under the

uppu.uute't# or accountini standards, for material foreseeable

losses, if any'
(*)TheProvisionsoftransJeroffundstolnvestorEducationand

Protection Fund not applicable to the Company'

(iv) The Manageme"l l* represented that' to the best of its

knowleage ana betel

r material either individually or in the
(a) no funds (which art 

oaned or invested
isgregate) have been advanced or 1'

GiA"; from borrowed tunds or shate-yremium:t^Tl
;rh"; ror,.u' or kind of tunds) uy ft9 Company to or'rn

anv other P:tt91 or entitv' i""YdT-q j,T:tq^*":f[

["[:Tfi'fr"]Tn*xlt*T,i",rii',',T:ffi Jliil$
ti"Ul-*nt*fter' dirlct$ or indirec-tlf- lena or inve-sl1

*n *:"u # iT*""';'i.ilT's:#,,'I?,ffif :

Beneficiaries") or provide any gualantee' security or the

ut"o"behalI'oftheUltimateBeneficiaries;

(b) no tunds (which 
-are 

material 1d'":T**:y ;:*"T:
" 

r rr**) hav e been receive d 
9v 11t':3::v, "t:,H:l;::;;i;i;t;t"cluding.',"1tfl ,^^'1Y..[:.H1i:fi;;d^*i.h 1il 

""a""tJoding' 
-whe":l 

f t::l:1 :
;fi;';'';;;;se,thatthe.CompPv.*1r:^:1"-T"i:
il;Ji, or ind'irectlv, lend or invest I.:*.1-Pi:":::

manner whatsoever bY or on

("Ultimate Beneficiaries") or

h)

behalf of

sl

entities



nv suarantee' security or the like on behalf of
Provide any guarTlee/ secu

tf',. Ultimate freneficiaries; and

(c) Based on the audit procedures that have been considered

."uronubil;J ;Pp;priate in the circumstances' nothing

hu, "olrr"i;;;' "ttitL 
that has caused us to believe that

the representations under sub-clause (r) and (ii) of Rule

11(e), "t 
pt""iA"d u4der (a) and (b) above' contain any

material misstatement'

(v) According to information and explanations given to us and the

records of the c;*p*y examined by us, the company has not

declared or paid utty dit'id"nd during the year'

(vi) Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules' 2014

for maintaininf U.ttt of account using i":t:1pg -t"1yu1"
which has a feiture of recording audit trail (edit log) facility is

applicable t th;e;p*y witt effect from April 1" 2023' atd

accordingly, ,"for-,ag'*t", Rule 11(g) of Companies (Audit

and Auditors) iules, zotE i"not applica-ble for the financial year

ended March 31',2023'

FOT, ABTIISHEK KUMAR & ASSOCIATES

Chartered Accountants
(Re gi^stratiolf uqf er: 130052W)

. }rl -: 6\:-2:

cXENTUSHEK AGRAWAL
Proprietot
MembershiP Number' : 132305

UDIN : 23\323OSBGXKYP17L0

Date: 0L.09.2023

Place: Ahmedabad

6l



'^-^*o-1' ? rrnder - er Legal a4d Regulatory
(Referred to in paragraph i u"der 'ReporJ t-"- OF

Requirements, of ori iupf* of even aui. i., tt. Members of vltar SYNTHESIS

LIMITED)

To the best of our information a1d according to the explanations provided to us by

the Company and the books of u..o.rl.iu,.a1"""tat examined by us in the normal

course of audit, we state that

Company,sProperty,PlantandEquipmentandlrrtang-lbleAssets:i. In respect of the'

(a)(A)TheCoTPTyhasmaintainedProPerrecordsshowingfull
particulars, including qour,tituire details'and situation of Property' Plant

and EquiPment'

(B)TheCompanyhasmaintainedproperrecordsshowingfullparticulars

(b)TheCompanyhasa?.,99,u*ofphysicalverificationofProperty,Plantand
Equipment so to cover all the .urruo'oir 

period basis which i" ":1 
opinion, is

l;=ar.i"rur. having ;;; a" the size of the d*p*y and the nature of its assets

(c) According to the information and explanations given to us' the records examined

by us, the records examined by us' th" to*p1"j does not have any immovable

properties of land and building, *ni.n u" 
"'ithe' 

freehold or leasehold as at the

balance sheet date, accordingly reporting under paragraph g(1) (c) of the order is not

(d) The Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment and

iniangtble assets during the year'

(e)NoproceedingshaveE:lTHutedduringtheyearorarependingagainstthe
Company u, ut rr[u..h31.,2023fo, iofai"g ;y Uer.rair property under the Benami

Transactions tpr"f",lUiti."l e"t, fq88 d; airended i; iOtOl and rules made

thereunder

ii. (a) According to the information and explanations grven to us' the records- n-LT:

thi records e*umi,,ed by us, the company do not start its operation and no inventory

exists during the Year' 1 - -.1.:

(b) The company has been not sanctioned working caBital limits in excess in

aggregate, aori.,'l--tht year, from banks or financial institutions

''{ arcnrdino to the <planations given to us and
iii. In our opinion and according to the information and e>

based on records exa:rrined by us' a*i"g tf'"..year *:,:::l-lll:::"rt#i:
ffi:il}#;:}',ffiffi; ;";cffior granted anv roans or advances

zl



in the nature of loans, secured or unsecured, to companies, ffums, Limited Liability

Partrerships or any othei parties and accordingly reporting under paragraph 3(iii)

(a) to (f) oftftu Order is not applicable to the Company;

iv. The Company has complied with the provisions of Sections 185 and 186 of the

Companies Act, 2013 in respect of loans granted.

v. The Company has not accepted any deposif 9r lmgunts 
which are deemed to be

deposits. Hence, reporting under clause 3(v) of the Order is not applicable'

vi. The maintenance of cost records has not been specified by the Central

Government under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 for the

business activities carried out by the Company. Hence, reporting under clause (vi) of

the Ordet is not applicable to the Company.

(a) In our opinion, the Company has generally been regular in depositing

undisputed stitutory dues, inciuding Goods and Services tax, Provident Fund,

Employees' State lnsurance, Lncome Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of Custom,

a"ty oi Excise, Value Added Tax, Cess and other material statutory dues applicable

to ii with the appropriate authorities. There were no undisputed amounts payable in

respect of Goods uod S"*i.e tax, Prolident Fund, Employees' State _Insutance,
Inctme Tax, Sales Tax, service Tax, duty of custom, duty of Excisg, value Added

Tax, Cess and other material statutory dues in arreafs as at March 3L, 2023 for a

period of more than six monflis from the date they became payable.

(b) According to the information and explanations glven to us and the records of the

.o*p*y "*i*it"d 
by us, there are no dues of income-tax, sales-,t1x., service tax,

gooi, and service taxi-duty of customs, duty of excise and value added tax'

viii. There were no transactioru relating to previously unrecorded income that have

been surrendered or disclosed as income during the year in the'tax assessments

under the Income Tax Act, L961' (43 of 1961)'

ix. (a) The Company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or

in payment of interest thereon to any lender'

(b) The Company has not been declared willful defaulter by *y bank or Financial

irrttitoUot orgovertment or any government authority'

(") According to the explanations provided by the company and overall

examination of the Financial statements of the Company, the term loans were prima

ffi
facie applied for the PurPose for which

Bl



(d) On an overall examination of :the Financial statements of the Company' funds

raised on short-term basis have, prima facie,not been used during the year for long-

term purposes by the ComPanY.

(e) On an overall examination of the Financial statements of the Company' the

bo*pur.y has not taken any funds from any entity or Person on account of or to

meet the obligations of its subsidiaries.

(0 The Company has not raised any, loans during the year and hence reporting on

clause 3(i")(0 of the Order is not applicable'

x. (a) The Company has not raised, moneys by way of initial public offer or further

polti" offer (including debt instruments) during the year and hence reporting under

.lurtu 3(x)(a) of the Order is not applicable'

hrrent or(b) During the year, the company has no! made any preferential allol

private plul"*"rrt of shares or convertible debentures (fully or partly or optionally)
'*a t "*" reporting under clause 3(x)(b) of the order is not applicable'

xi. (a) No fraud by the Company and no material fraud on the Company has been

noticed or reportei during the yeat.

(b) Nq report under sub.section (12) of section 19 
_of 

the Companies A$ has been

iif"a i" Fo1m ADT-4 as prescribed under rule 1"3 of Companies (Audita4d Auditors)

Rules, 2014 with the Cei'rtral Government, during the year and up to the date of this

report.

(c) The Company has not received any whistle-blower complarnts dunng the year' '

xii. The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of

the Order is not aPPlicable

xiii. Lr our opinion, the Company is in compliance with sectionlTT and 188 of the

a;;;il.r e.t, zoig with respeci to applicibl" t utttactions *itr T: related parties

and the details of related paity trans^Jctions have been disclosed in the financial

statements as required by th" applicable accounting standards.

xiv.(a) In our opinion thg lomg*y th9 provisionr,vith respect to int:rnal audit

system commensurate with the ste and the nature of its business are not applicable

(b) Intemal audit reports for the year under3s.9.l!.5 not applicable to the company'

ol



xv. In our oPinion during the year the Company has not entered into any non-cash
transactions wittr its Directors or persons connected with its directors and hence
provisions of section 192 of the Companies Act, 2013 arc not applicable to the
Company.

xvi'(a) In our opinion, the Company is not required to be registered under section

15:IA 9f.the Reserve Bank of India Act,1934. Hence, reporting under clause 3(xvi)(a),
(b) and (c) of the Order is not applicable

(b) The Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance
without activities a valid Certificate of Registration (COR) from the Reserve nant of
India as Per the Reserve Bank of India Act,1934. Accordingly, clause 3(xvi) (b) of the
order is not applicable.

(c) In our opinion, there is no core investment company within the Group (as
defined in the Core Investment Companies (Reserve Bar,k) Directions, 201,6) and,
accordingly reporting under clause 3(xvi)(d) of the order is not applicable.

(d) According to the information and explanations pror4ided to us during the course
of audit, the Group does not have any CIC. Accordir,gly, the require-"rit of clause
3(xvi)(d) are not applicable

xvii. The Company has not incurred cash losses dyring the financial year covered by
our audit and the immediately preceding financial year.

xviii. There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during
the year and ttrere are no issues, objections or concems raised by the outgoing
auditor.

xix. On the basis of the Financial ratios, ageing and expected dates of realization of
Financial assets and payment of iinaiciat liabilities, other information
accompanying the Financial statements and our knowledge of the Board of
Directors and Management plans and based on our examination of the evidence
supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to
believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit report
indicating that Company is not capabie of meeting its liabilities existing at the date
of balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the
balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to the future
viability of the Company. We further state that our reporting is based on the facts up
to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any usrrur,."
that all liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date,
will get discharged by the Company as and they fall due. The same is not

ffi
applicable to company.

,0 I



xx' The compm{.: 
il,^:?*torily required to spend amounts towards coqporatesoc3l Responsibry? 
fTR)_in pursuance of seition 135. Accordingry, reporting

xxi The reporting undel clause 3(xxi) of the order is not applicable in respect ofaudit of Financial statements. Accordingly, no comment in respect of the said clause

H,*:" included in this report apart from the one that is mentioned in the pr"r.io,r,
clauses.

For, ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
Firm Registration No.: 130052W

CA ABHISHEK AGARWAL
Proprietor
Membership Number.: 132305
UDIN: 23l3230SBGXKyp1 71 0

Date: 01,.09.2023
Place: Ahmedabad
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ANNEXURE - IIB"

Jo the Independent Auditors' Report on Financial Statements of VITAL

(Referred to in paragraph 2 (g under "Report on other Legal and Regulatory

REPORT ON THE INTERNAL FINANCIAL CONTROTS OVER FINANCIAL
REPoRTING UNDER CLAUSE (I) oF SUB SECTioN 

'_oF 

;;A;i6il 143 oF

We have audited the internal financial controls over financial reporting of VITAL
SYNTHESIS LIMITED-("the Company,,l u, oiMr;;h 3i, 20% tnconjunction with
our audit of the financial statements of the Company for the year ended on that date.

MANAGEMENT'S
CONTROLS

RESPONSIBILITY FOR INTERNAT FINANCIAL

T" a:*lany's management is responsible for establishing and maintaining
internal financial controls based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of interna'i
control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These
responsibilities include the desigR, implementation and maintenance of adequate
rnTrn:l Financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly
and efficient conduct of its business, including adherence to .o-p*y,, policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds und 

".rorr, 
th"

accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable Financial information, as required under the comparues act, iori.

AUDITORS' RESPONSIBILITY

Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial
controls over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in
accordance with the Guidance Note on Audit of Lrternal Financial Controls Over
Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued
by ICAI and deemed to be prescribed *dgl.r*s.tion 143(10) of the comparries Act,

Financial controls, both2013, to the extent applicable to an a

,21



applicable to an audit of Intemal Financial Controls and, both issued by the
Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to
obtain reasonable assurance about whether adequate internal Financial controls over
Financial reporting was established and maintained and if such controls operated
effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the intemal Financial controls system over Financial reporting and their
operating effecti-veness. Our audit of internal Financial controls over Financial
reporting included obtaining an understanding of internal Financial controls over
Financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing
and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on
the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment,
including the assessment of the risks of material misstatement of the Financiat
statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal Financial controls
system over Financial reporting.

MEANING OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL
REPORTING

A company's internal Financial control over Financial reporting is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of Financial
reporting and the preparation of Financial statements for external purposes in
accordance with generally accepted accounting principles. A company's intemal
Financial control over Financial reporting includes those policies and procedures
that (1) pertain to the maintenance of records that, is reasonable, detailed, accurately
and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)
provide reasonable assur€ulce that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of Financial statements in accordance with generally accepted
accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being
made only in accordance with authorizations of management and directors of the
compEu:ty; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely
detection of unauthofized acquisition, use, or disposition of the company's assets

ffi
that could have a material effect on the

,'3 
I



INHERENT LIMITATIONS OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER
FINANCIAL REPORTING

Because of the inherent limitations of intemal Financial controls over Financial
reporting, including the possibility of collusion or improper management override of
controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not detected.
AIso' projections of any evaluation of the internal rinanciat .r"o.* 

""", Financial
reporting to future periods are subject to the risk that the internal Financial controlover Financial reporting may become inadequate because of changes in conditions,
or that ttre degree of compliance with the policies or procedures rnay deteriorate.

OPINION

In our opinion, to the best of our information and according to the explanation givento us, the Company has, in all material respects, u., ud"{rute intemal financiat
llntrols 

system over Financial reporting and such internal Financial.r"o;;;;;
Financial reporting were operating effectivery as at March z-t, zozz, b;;"t;;;;
internal conhol over Financial reporting criteria established by the company
considering the essential components of internal control stated in ft; Guidance Note
on Audit of Internal Financiar Contrors over Financiar Reporting irr;";-t ;;
Institute of Chartered Accountants of India.

For, ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
(Regiskation Number: 130052W)

ABHISHEK AGRAWAL
Proprietor
Membership Number-: L32305
UDIN -: 23132305BGXKyp1710

DATE: -0L.09.2023
PLACE: - Ahmedabad

,ol



CIN: U24304GJ2 O22PLC1 3 1 43 6

Balance sheet as at 31.03.2023

(Rs ln

Particulars
Note

No.

As at 31 ,ilarch

2023
As at 3'l ftarch

2022

t.

1

2

3

4

il.

1

,l

EqUITY AND LIABILITIES

Shareholders' funds

(a) Share capitat

(b) Reserves and surptus

appllcation money pending allotment

liabilities
(a)

(b)

Long-term borrowings

Deferred tax tiabitities (Net)

lCurrent liabilities
(a) Short-term borrowings

(b) Trade payabtes

i Totat outstanding dues of micro enterprises and smalt
enterprises

ii Totat outstanding dues of.creditors other then micro
enterprises and smatl enterprises

(c) Short-term provisions

(d) Other current tiabitities

TOTAL

ASSETS

Non-current assets

(a) Property, Ptant and Equipment and lntangibte assets

(i) Property, Ptant and Equipment

(ii) lntangibte Assets

(iii) Capitat work-in-progress

(b) Non-current investments

(c) Long-term toans and advances

Current assets

(a) lnventories

(b) Trade receivabtes

(c) Cash and cash equivalents

(d) Short-term [oans and advances

(e) Other Current Assets

(f) MiscettaneousAsset

1

2

3

4

5

6

7

8

1 5.00

r 5.00

.50

.50

I 5.50

.59

14.,X)

.01

1s.s0I
TOTALI I 5.50 I

\lotes forming part of accounts 9

iThe Schedutes refeffed to above and Notes to account form an integrat part of Batance Sheet)

per our Report of Even Date

r, Abhishek Kumar & Assoclates
For and on behatf of the board

artered Accountants
m Reg. No.i 130052W

l^-ffilaar
,-| +

ABHISHEK AGMWAL

,Prletor

td^A
VIPUL BHATT

DIN:-06716558
Director

mbership No. : 132305 DIN:-O93631 73

DirectorlN : 23132305BGXKYPl 710

te: 01.09.2023

ce: Ahmedabad
Date:01.09.2021

Place: Ahmedabad



'AL SYNTHESIS

CIN:U24304GJZOZZqLCI 3 1 436
Profit and loss statement for the year ended on 31.03.2023

in inventories of finished goods work_in_
and Stock-in-Trade

'it before exceptionaI and extraordinary items
tax (lll-lV)

before extraordinary items and tax (V _ Vl)

(Loss) for the period from continuing
lions (Vll-Vlll)

from discontinuing operations

expense of discontinuing operations

Discontinuing operations (after

(Loss) for the period (Xt + t1y1

schedutes referred to above and Notes to account form an integrat part of Batance sheet)

', Abhishek Kumar & Associates

VIPUL



VITAT SYNTHESIS LIMITED

Cl N : U24304GJ 20ZZpLCt3t436
Cash Flow Statement for the year ended 3lst March, 2023

(Rs ln lakhsl

Particulars For the Year ended

31 March 2023
For the Year ended

31 March 2022
A. CASH FIOW FROM OPERATTNG ACTIVITIES

Profit/ (Loss) before tax
Adjustments for:
Depreciation

Finance Cost

lnterest lncome
Operating profit before working capital changes

Movements in working capital :

(lncrease)/Decrease in Reserves
(lncrease)/Decrease in lnventories
(lncrease)/Decrease in Trade Receivables
(lncrease)/Decrease in Loans & Advances
(lncrease)/Decrease in Other Current Assets
lncrease/(Decrease) in Trade payables

lncrease/(Decrease) in Other Current Liabilities
lncrease/(Decrease) in Long Term provisions

lncrease/(Decrease) in Short Term provisions

-.01

Cash generated from operations
Adjustment on Account of lncome Tax Expense

-.01

Net cash from operating activities (A) -.0:
B. CASH FIOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Sale/(Purchase) of lnvestments
(lncrease)/Decrease in Long Term Loans & Advances
(lncrease)/Decrease in Short Term Loans & Advances
lnterest lncome

Sale/(Purchase) of Fixed Assets
(lncrease)/Decrease in Other Non Current Assets

-14.90

Net cash from lnvesting actlvities (B) -L4.9C
C. CASH FIOW FROM FINANCING ACTIVITIES

lnterest/Other expenses paid on Borrowings
Proceeds/(Repayment) of Long Term Borrowings
lncrease/(Decrease) in Short Term Borrowings
lncrease/( Deqrease) in capital

.50

15.00
Net cash from financing activities (C) 15.50
Net lncrease ln cash and cash equivalents (A+B+C)

cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the year

.59

.59

nlflcant Accounting Policles
rtes on Financlal Statements

companying Notes form an lntegral part of the financial statements 9

per our Report of Even Date

r, Abhishek,(umar & Associates
artered Accountants
N:13fi)52W

A

*ffitc^/e
ABHISHEI( AGARWAT

,prietor

rmbership No. 132305

lN : 231323058GXKYP1710

te:01.0!r.2023
ce : Ahmedabad

For & on behalf of Board of Directors

-/2
,/*

JAY BHATT

DIRECTOR

DIN: G1363173

ffi



Share Capital

Authorised

'l ,50,000 Equity Shares of Rs.,l0 each

lssued. Subscribed & paid Up

1,5O,OOO Equity Shares of Rs.10 each 
j

(Rs ln Lakhs)
As at 31 March

2023
As at 31 March

2oz2
Amounf Amount

15.00

1 5.00

15.00

NOTE 1 A
Reconciliation of number of shares outstanding is set out below:

Particulars

Shares outctandino

Equity Shares March 2023 Equity Shares llarch 2022
Number Amount Number Amount

Shares lssued during the year
1 50,000 15.00

uvusilL udcK ounng tne year
qh

v 1 50,000 15.00

NOTE 1 B Shares held by promoters at the end of the year 31st March 2023

SR NO

Name of Shareholciei
As at 3l ,lrta

No. of Shares
hetd % of Holding No. of Shares

hetd % of Holding
1 Vital Chemtech Limited 1 09,800

73.2A%
2

t vrPut Dnatt

Sangeeta Viput Bhatt
1 5,000 fi.00y,
1 0,000 6.67%

4 Jay Bhatt
1 0,000 6.67%

5 yad YrPut 5,000 3.33%
6 Vipul Jatashanker Bhatt HUF 100 0.07y,
7 unavat Hasmukhbhai pandya

100 0.07%
Total

1 50,000 100.00%

NorE 1 c Details of shares held by shareholders holding more than 5% of the aggregate shares inthe comoanv.

SR NO

Name of Shareholder As at 31 March 20Zi ns at lt l,tirctr Zd2Z-
No. of Shares

held % of Holding No. of Shares
held % of Holding

1 Vitat Chemtech Limited I 09,900 73.207"
z Viput Bhatt

1 5,000 10.00%
3 Sangeeta Viput Bhatt 1 0,000 6.67%
4 Jay ratt 

^..*trATb ir.- 10,000 6.67%btar ..1$ffi i- 144,800 96.53%

s
a

/,
")SSD AccgDf;rw

at the end of the



NOTE 2

+) Net Profit/(Net Loss) For the current year
(-) lnterim Dividends

(-) Bonus Share lssued

Unsecured Loans

From Promotors

(A) totat outstanding dues of micro enterprises and smatl enterprises; and
(B) totat outstanding dues of creditors other thanmicro enterprises and smatt enterprises.

Note 4' 1 : The disclosure under Micro, smatl and medium Enterprise Devetopment Act, 2006 in respect of the amounts payabte to such enterprises
::::ji'jli::l;",i,T:::::H5i:[,:"T::,^:::::,::j, u","Jon inrormarion received and on the basis of such informarion rhe amountdue to smatt and medium enterprises is Nit as on 31st March, 2023. No intur"rti, plilJ;.;Ir:ilffi'ff,:il:"?ff:iJTl'ili::lffiI
have relied on the same.

Me: As at 31st March,2o23

Trade Payables ageing schedule: 31st March,2022

Outstanding for following periods from

w#9

for following periods from



NOTE 5

Trade Receivables
As g[ 3J lrtarch

202! :

As at 3'l March
2022

Outstanding for Less than six months

a) Secured, considered good

b) Unsecured, considered good

c) Doubtfut
Outstandinc for more than six months

a) Secured, considered good

b) Unsecured, considered good

c) Doubtfut

Total

Trade Recievable ageing schedule: As at 31st March,2023

Particulars
Outstanding for following periods from

Less than I year 1 -2 years 2-3 years
Itilore than 3

y€arr Total
(i) MSME

ii) Others

iii) Disputed dues- MSME

(iv) Disputed dues - Others

schedule: As at 31st March,2022

NOTE 6

Cash and cash equivalents
As at 31 March

2023
As at 31 March

zo22
Cash & Cash Equivalents

Cash on hand

Balances with banks

ln Currents Accouns .59

Total .59

NOTE 7

Short-term loans and advances
As at 31 March

2023
As at 31 March

2022

Loan to Related Party

To Corporates 14.90

Total 14.90

NOTE 8

Miscellaneous Asset
As at 31 March

2023
As at 31 March

2022
Pre operative Exp Not Written Off .0

-rrdrUn qqt**Total .01

'M*/r

l.



NOTE 9:

A. COMPANY INFORMATION

vital Synthesis Limited (vs!)is a Public Limited Indian Non-Govemment company

incorporated in rnaia on z6'Aprii 2022 (oiyear and fiyl m3nths old)' Its registered office is

in Ahmedabad, Gujarat, India' The Colnpu'lit engaged in the Food 
"'1 P."]:119:: 

Industry'

Thecompany,sCINisU243o4Gl2o22PLcLSl436andCornpanyPANno.AAlcv69SSK.

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES FOR

STATEMENTS

B.1 Accounting Convention

PREPARATION OF FINANCIAL

The financial statement have been prepared under the historical cost convention on

the ..Accrual concept" except for certain financial instruments which are measured at

fair values and Going concern assumptions of accountancY in accordance with the

;"ffi;;;.1il;generally *r.pi.d in India and complv with the accounting

standards as prescribeiUy Cornpanies (Accounting Standard) !rt1s, 
2006,and with

;;;provisions orin. companies Act, 2013 and rules male there *o:t 
.

Accounting policies have been consistently applied, except where a newly-issued

accounting standard is initially adopted or a reyi.sjon to an existing accounting

,*a*a .Iqri."s a change in the accounting policy hitherto in use.

All amounts disclosed in the financial statements and notos have been rounded offto

the nearest Rs. In Lakh as per the requirement of division II of Schedule III' unless

otherwise stated.

B.2 Use of Estimates and Judgements

!. -c nt to make estimates,
The preparation of financial statements requires managemel

c - . - ^.^ ^-.1 li^Lili+iao

il'*fiilT* urrr*ptions that affect the reported amount of assets and liabilities
^,,-+ ^f .o.ro-rtoa qndlLILlH.gItrvlrlJ srrv svvs'r'r

onthedateofthefinancialstatementandthereportedamount:f,.,::1.':n-1
counting Policies that

expenses during the reporting period' The application of ac
I --- ^-) ^,,Lii^^+i.ra;ffi;"#; ;;;*,ilng 

"estimates, 
wtrich involve ..:,"11.* 1y i::1.::1.L-L---^-a^ h^r16 hAAh

rwYu'v -- 
-^: ^i..o,,-^ti^nc ;tatements, have been

;uigm.nt, and the use of assumptions in these financial s

--:^) t^ -^-:^,{ Anfrrol
ffi#;;;;;: ;*unting estimates could change from period to period. Actual

results could differ from those estimates' in estimates are made

as management beoomes aware of surrounding the



1)

2)

estimates. Changes in estimates and judgements are reflected in the financial
statements in the period in which changes are rnade and, if material, their effects are

disclosed in the notes to the financial statements.

8.3 Current and Non - Current Classification

An asset or a liability is classified as Current when it satisfies any of the following
criteria:

i. It is expeoted to be realized / settled, or is intended for sales or consumptions,
in the Company's Normal Operating Cycle;

ii. It is held primarily for the purpose of being traded.

iii. It is expected to be realized / due to be settled within twelve months after the

end of reporting date;

iv. The Company does not have an unconditional right to defer the settlement of
the liability for at least twelve months after the reporting date.

All other assets and liabilities are classified as non-Current.

For the purpose of Current / Non - Current classification of assets and liabilities, the

Company has ascertained its operating cycle as twelve months. This is based on the

nature of services and the time between the acquisition of the assets or liabilities for
processing and their realization in Cash and Cash Equivalents.

B. Basis of Preparation

Presentation and Disclosure of Financial Statements

These financial statements have been prepared as per "schedule - III" notifred
under the Companies Act, 2013. The Company has also reclassified / regrouped /
restated the previous year figures in accordance with the requirements applicable
in the current year.

- tr'.nrrinmenfProperty, Plant and Equipment

Property, Plant and Equitpment are stated at cost less accumulated depreciation
and impairment losses, if any. Cost comprises of all expenses incurred to bring the
assets to its present location and condition. Borrowing cost directly attributable to
the acquisition /construction is included in the cost of fixed assets. Adjustments
arising from exchange rate variations athibutable to the fixed issets are
capitalized.

In case of new projects / expansion of existing projects, expenditure incurred
during construction i preoperaiive period inoluding-intirest andlfinance charge on
specific / general purpose loans, prior to commencement of commercial
production are capitalized. The same are
of construction / erection of the

to the respective on completion
assets.



3)

4)

Subsequent expenditures related to an item of tangible asset are added to its book

value only if they increase the future economic benefits from the existing asset

beyond its previously assessed standard of performance.

Capital assets (including expenditure incuned during the consffuction period)

und.r erection i installation are stated in the Balance Sheet as "Capital Work in

Progress.?'However the same is not applicable.

Depreciation

Company do not have any fixed assets during the year. 
l

At each balance sheet date, the Company reviews the carrying amount of its fixed

assets to determine whether there is any indication that those assets suffered an

impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the

assets is estimated in order to determine the extent of impairment loss.

Recoverable amount is the higher of an asset:s net selling price and valte in use.

In assessing value in use, the estimated future cash flows expected from the

continuing use ofthe assets and from its disposal are discounted to their present,

value using a pre-tax discount rate that refleots the current market assessments of
time value of money and the risks specific to the assets.

Investments

Company do not have any investment during the year.

Inventories

Inventories consist of Raw Materials, Stock Work-in-Progress and Finished

Goods are valued at Cost or Net Realizable Value, whichever is lower. However

company Oo notfrur. any inventory during the year.

Revenue Recognition

Revenue is recognized when it is probable that economic benefit associated with

the transaction flows to the Company in ordinary course of its activities and the

amount of revenue can be measured reliably, regardless of when the payment is

being made. Revenue is measured at the fair value of consideration received or

recei'vable, taking into the account contractually defined terms of payments, net of
its returns, trade discounts and volume rebates allowed.

Revenue includes only the gross inflows of economic benefits on its own account.

Amount collected on 
-behali 

of third parties such as sales tax, value added tax and

goods and service tax (GST) are excluded from thE Revenue.

Sale of goods is recognized at the point of dispatch of goods to customers, sales

are exclusive of Sales tax, Vat, GST and Frei

s)

6)

7\

expenditure are accounted on a going
harges ifany. The revenue and



The capital gains on sale of investment if any are recognized on completion of
transaction. No notional profits/losses are recognized on such investments.

Interst income is recognized on time proportion basis, when it is accured and due
for payment.

Dividend from investments in shares / units is recognized when the Companies
right to receive payment is established.

Other items of Income are accounted as and when the right to receive arises.

However company do not have any revenue during the year.

8) Borrowing Cost

No borrowing cost is existing during the financial year.

9) Employee Benefits

In the opinion of the management the provision for retirement benefits are not
applicable at present and hence no provision is made in the accounts of the company.

10) Taxes on Income

Income tax expenses for the year comprises of current tax and deferred tax.

Current tax provision is determined on the basis of taxable income computed as
per the provisions of the lncome Tax Act.

Deferred tax is recognized for all timing differences that are capable of reversal in
one or more subsequent periods subject to conditions of prudence and by applying
tax rates that have been substantively enacted by the balance sheet date.

11) Foreign Currency Transaction

i. Transactions denominated in foreign currencies are recorded at the exchange
rate prevailing at the date of the transaction. Monetary assets and liabilitiis
denominated in foreign currencies at the year end are restated at closing rate.

ii. Any exchange difference on account of settlement of foreign cuffency
transaction and restatement of monetary assets and liabilities denominated in
foreign culrency is recognized in the statement of Profit & loss Account.

12) Provision, Contingent Liabilities and Contingent Assets

Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are
recognized when there is a present obligation as a result of past events and it is
probable that there will be an outflow
liabilities as on March 31,2023.

There are no contingent



13) Related Party Disclosure

parties as defined in the Accounting Standard are given in notes of accounts.

14) Accounting for Leases

A lease is classified at the inception date as finance lease or an operating lease. A
lease that transfers substantially all the risk and rewards incidental to the
ownership to the Company is classified as a finance lease.

The Company as a lessee:

i. Operating Lease:- Rental payable under the operating lease are charged
to the Statement of Profit and Loss on a Straight line basis over the term
of the relevant lease.

ii. Finance Lease:- Finance lease are eapitalized at the commencement of the
lease, at the lower of the fair value of the property or the present value of
the minimum lease payments. The conesponding liability to the lessor is
included in the Balance Sheet as a finance lease obligation. Lease
payments are apportioned between finance charges and the reduction of
the lease obligation so as to achieve a constant rate of interest on the

The Company has not provided any of its assets on the basis of operating lease or
finance lease to others.

15) Cashflow

Cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit before tax is
adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature and any deferrals of
past or future cash receipts and payments. The cash flows from regular operating,
investing and financing activities of the company are segregated.

16) Earnings Per Share

The Company reports the basic and diluted Earnings per Share (EPS) in
accordance with Accounting Standard 20, "Earnings per Share". Basic EPS is
computed by dividing the Net Profit or Loss attributable to the Equity
Shareholders for the year by the weighted average number of equity shares

outstanding during the year. Diluted EPS is computed by dividing the Net Profit
or Loss athibutable to the Equity Shareholders for the year by the weighted
average number of Equity Shares outstanding during the year as adjusted for the
effects of all potential Equity Shares, except where the results are Anti - Dilutive.

The weighted average number of Equity
adjusted for events such a Bonus Issue,

rding during the period is
in right issue, share splits,



and reverse share split (consolidation of shares).that have cfranged the number of

I 7) Discontinuing OPerations

During the year the company has not discontinued any of its operations'

ors' sundry Debtors' loans and
18) Credit and Debit balances of-unsecured loans' sundry credit'

Advances ur. ,uUl.", io *nfr.*ution and therefore the effect of the same on profit could

not be ascertained;

l9)Balances of Trade Payables,.Trade Receivable and Loans and Advances are subject to

confirmations and reconciliation if any, by the respective parties'

20)The account balances existing at the beginning of the period have been relied upon the

audited financial statements'

2l)Amounts are in Lakhs except units.are in actual numbers wherever required considered
' 

accordingly for respeclive computations'

22) Segment RePorting

The company is dealing in primary t9g*:nl i.e. manufacturing of all kinds of food

product. c;prny-eoer not'hav" aistiig.riuhable component of an enterprise that is

engaged i, prlriii"g un inOiriauat product or service anO tt'at is subject to risks and

r.6ir that-are diffeient from those of other business segment'

23) Statement of Management

i.Thecurrentassets,loansand{vgce.s.aregoodandrecoverableandare
;;;;t,rately of ihe values, if realized in the ordinary courses of business

unless and to the exteni st#d otherwise in the Accounts. Provision for.lll

: ilffi-iiiuliiils-is uorqru,. and not in excess of amount reasonablv

necessary'

tent of profit and Loss and Cash Flow Statemint teudii' Balance sheet' staten 
1 are dtawn up so as to disclose

together with Notes to the accounts thereot

ttE-i"m*.tion required under the Companies Act, 2013 as well as give a

ffue and fair view of if,. St"t r.nt of afiairs of the Company as at the end
- : ., - -- r -^-..r.^ ^f +Lo flnmno.rr fnr fhe vear under reviev;itt,'ld,,oresults,oftheCompanyfortheyearunderreview.

24)Retated Party Disclosure (AS 18)

ri^nc qrc rennrfed as ' ranies (Accounting
Related party transactions are reported ut.ffiAl.^I8 of Comp

Standardi) Rules, 2006, as amended' ..2,6ffiU



Sr.
No.

Name of Related Parties

Key Management Personnel's / Related Party
I Vipul Bhatt - Director
2. Sangeeta Bhatt - Director
J. Jay Bhatt - Director

Associate Concerns
I Vital Chemtech Limited - Holding Company

Name of Related Parties and description of relationship

in Lakhs

Sr.
No.

Nature of Transaction
Key
management
personnel
their relatives

Enterprises where
k"y management
personnel or their
relatives exercise
significant
influence

I Loan Given during the
year

Vital Chemtech Limited 14.90

II Loan & Advance taken
durins the vear
Vipul Bhatt 0.50

25) Notes forming part of accounts in relation to Micro and small enterprise

Based on information available with the company, on the status of the suppliers
being Micro or small enterprises, on which the auditors have relied, the disclosure
requirements of Schedule III to the Companies Act, 2013 with regard to the
payments made/due to Micro and small Enterprises are given below:

Particulars

Year ended on 31st
March,2022

Amount due as at the
date of Balance sheet

Amount paid beyond the
appointed date during the

Amount of interest due ffi
\A:1EEJ,"},

Sr.
No.

Year ended on 31st
March,2023

Principal Interest Principal Interest

I Nil Nil Nil Nil

2 N il Nil Nil

J Nifffiir,*Nil Nil Nil



and payable for the
period of delay in making
payments of principal
during the year beyond
the appointed date

4 The amount of interest
accrued and remaining
unpaid as at the date of
Balance sheet

Nil Nil Nil Nil

The company has initiated the process of obtaining the confirmation from
suppliers who have registered themselves under the Micro, Small and Medium
Enterprises Development Act, 2006 (MSMED Act, 2006) but has not received the
same in totality. The above information is compiled based on the extent of
responses received by the company from its suppliers.

26) Revaluation of property, plants and equipment's :-

The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment for the current
year.

27) Loans or Advances in the nature of loans :-

Loans or Advances in loans are granted to promoters, directors, KMPs and the

related parties (as defined under Companies Act, 2013,) either severally or jointly
with any other person

28) Intangible assets under development :-

There are no Intangible assets under development in the current year.

29)Details of Benami property held :-

The company does not hold any benami property under the Benami Transaction
(prohibition) act, 1988 and the rules there made under. Hence any proceeding has

not been initiated or pending against the company for holding any benami
property under the Benami Transaction (prohibition) act, 1988 and rules made

there under.

30) Borrowings from bank or financial institution on the basis of current assets :-

The Company has not borrowings from banks on the basis of security of current
assets.
The Company has borrowings from banks on the basis of security of current
assets. The quarterly returns or statements of current assets filed by the Company
with banks are in agreement with the
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31) Wilful Defaulter :-

The eompany has not been declared as wilful defaulter by any bank or financial
institution or government or government authority during ih. y.u, reporting
period.

32) Relationship with struck off companies :-

The company does not have transaction with the struck off under section Z4B of
companies act,2013 or section 560 of companies act, 1956.

33) Registration of charges or satisfaction with Registrar of companies :-

The company does not have any charges or satisfaction, which is yet to be
registered with ROC beyond the statutory period.

34) Compliance with number of layers of companies :-

The company is in compliance with the number of layers prescribed under clause
(87) of section 2 of company's act read with companies (restriction on number of
layers) Rules, 2017.

35) Compliance with approved scheme of Arrangements :-

Company does not have made any arrangements in terms of section 230 to 237 of
company's act2013, and hence there is no deviation to be disclosed.

36) Utilization of borrowed funds and share premium :-

The borrowed funds have been utilized for the specific purpose for which the
funds were raised as on March 31,2023. However there is no Security premium as
on balance sheet date.

37) Corporate social responsibility (CSR).

CSR activities are not applicable for this year; therefore, they are not applicable.

38)Details of crypto currency and virtual currency.

The company has not traded or invested in crypto curency or virtual currency
during the financial year.

3e)
No funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed
funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the
company to or in any other persons or entities, including foreign entities
("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or
otherwise, that the Intermediary directly or indirectly lend or invest

ffiffix4

in other persons or entities manner whatsoever ("Ultimate



Beneficiaries") by or on behalf of the Company or provide any guarantee,
security or the like on behalf of the ultimate Beneficiaries .

ii. No funds have been received by the Company from any persons or
entities, including foreign entities ("Funding parties,,); with the
understanding, whether recorded in writing or ottrer*ise, that the
CoT!*y shall directly or indirectly, lend or invest in other persons or
entities identifi-ed in any manner whatsoever ("Ultimate Beneficiaries,,) by
or on behalfofthe Funding Parties or provide any guarantee, security or
the like on behalf of the Ultimate Benefrciaries.

40) Accounting for Preliminary Expenses (AS 26)

The company has incur any preliminary expenses during the year.The same has been shown in
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